



**Versicherer im  
Raum der Kirchen**

Bruderhilfe · Pax · Familienfürsorge

## **WELTWEIT. IN DEN BESTEN HÄNDEN.**

*Auslandsreise-Krankenversicherung für eine einmalige Reise  
mit einer Gesamtdauer von bis zu 365 Tagen*



Menschen schützen.  
Werte bewahren.

## UNBESCHWERT. REISEN.

### Kranksein ist im Ausland oft sehr viel teurer als in Deutschland

- Sie werden in der Regel nur gegen Privathonorar behandelt.
- Die gesetzliche Krankenversicherung bietet in vielen Ländern gar keinen Schutz mehr und selbst in Staaten mit Sozialversicherungsabkommen nur eingeschränkte Leistungen.
- Die gewohnte Versorgung und Pflege im Krankenhaus wird in vielen Ländern nur Privatpatienten gewährt.
- Kosten für einen medizinisch notwendigen Rücktransport aus dem Ausland in die Heimat werden von der gesetzlichen Krankenversicherung überhaupt nicht übernommen.

### Ihre Sicherheit

Bei Krankheit oder Unfall im Ausland erstatten wir

- Arzt-, Krankenhaus- und Operationskosten
- Medikamente und Verbandmaterial
- Transportkosten zum nächstliegenden Krankenhaus
- Kosten für schmerzstillende Zahnbehandlungen
- Kosten für einen medizinisch sinnvollen Rücktransport nach Deutschland, wenn er durch uns organisiert wurde
- Kosten für die Überführung oder Bestattung eines Verstorbenen.

Pro Versicherungsfall gilt ein Selbstbehalt von 50 €.

Den Umfang unserer Leistungen können Sie in Teil B der Allgemeinen Versicherungsbedingungen nachlesen. Beachten Sie die in Teil C genannten Leistungsausschlüsse. Der Versicherungsschutz gilt weltweit für einen, im Voraus zu benennenden, vorübergehenden Auslandsaufenthalt.

#### Beitrag pro Person und Reisetag im Tarif RPL16

|   |        |
|---|--------|
| Für Personen unter 70 Jahren  | 1,40 € |
| Für Personen ab 70 Jahren   | 5,60 € |
| Entscheidend ist das Alter der jeweiligen versicherten Person am ersten Reisetag. |        |

### APP. IN DEN URLAUB.

Sie können Ihre Auslandsreise-Krankenversicherung auch schnell und einfach online abschließen: [www.vrk.de/akv](http://www.vrk.de/akv)



## UMFASSEND. GESCHÜTZT.

### Füllen Sie einfach beiliegenden Antrag folgendermaßen aus:

- Geben Sie Ihre persönlichen Daten, Informationen zu den zu versichernden Personen sowie Ihre Kontoverbindung an. Die Beiträge können nur im Lastschriftinzugsverfahren eingezogen werden. Als Versicherungsbeginn tragen Sie den ersten Reisetag ein. Der Versicherungsschutz beginnt zum vereinbarten Zeitpunkt – frühestens an dem Tag, an dem der Antrag der Pax-Familienfürsorge Krankenversicherung zugegangen ist.
- Tragen Sie auch das Datum ein, an dem die Reise endet, sowie die Reisedauer und unterschreiben Sie den Antrag.
- Die Durchschrift des Antrages gilt als Ihr Versicherungsschein. Der Beitrag wird zum Versicherungsbeginn von dem angegebenen Konto abgebucht.



## UMFASSEND. GESCHÜTZT.

### Was ist bei einem Notfall zu tun?

Sie wählen einfach die **+49 69 6655533**.

Wir stehen Ihnen mit unserem 24-Stunden-Notruf-Service an 365 Tagen im Jahr mit Rat und Tat zur Seite und helfen Ihnen weiter.

Bitte stimmen Sie bei einer schweren Erkrankung, einem Unfall und insbesondere einem notwendigen Krankenrücktransport unbedingt die weitere Vorgehensweise mit uns ab. Nur durch den Kontakt mit unserer Notrufzentrale kann sichergestellt werden, dass die entsprechenden Hilfsmaßnahmen schnell und effektiv eingeleitet werden.

### So telefonieren Sie aus dem Ausland

1. 00 49 aus dem Festnetz bzw. +49 mit dem Handy
2. die deutsche Vorwahlnummer ohne 0, egal ob Festnetz oder Mobilfunk,
3. und dann die Rufnummer (Beispiel Italien) Notruf-Service: 00 49 69 6655533

| Besonderheiten aus dem Festnetz |           |           |          |
|---------------------------------|-----------|-----------|----------|
| Australien                      | 00 11 49– | Schweden  | 0 09 49– |
| Kanada                          | 0 11 49–  | Südafrika | 09 49–   |
| USA                             | 0 11 49–  |           |          |



### **Unser Tipp für USA-Reisende**

Setzen Sie sich vor Reiseantritt mit uns in Verbindung. Wir erstellen Ihnen gerne eine Liste mit Fachärzten, die wir empfehlen können. Teilen Sie uns hierzu bitte die Aufenthaltsdauer und Ihr Reiseziel (Stadt sowie Bundesstaat) mit. Zudem erhalten Sie Informationen, die Sie vor Ort an den Arzt oder das Krankenhaus aushändigen können. Damit müssen Sie bei einem Krankenhausaufenthalt nicht in Vorleistung treten und beschleunigen Ihre Abrechnung.

### **Wichtige Info für Kuba- und Russland-Reisende**

Bei der Einreise oder Beantragung eines Visums müssen Sie einen Krankenversicherungsschutz für die vorgesehene Aufenthaltsdauer nachweisen. Dies gilt auch für im Ausland lebende kubanische und russische Staatsangehörige. Gerne stellen wir Ihnen eine gesonderte Versicherungsbestätigung für Ihre Reise aus. Bitte setzen Sie sich mit uns in Verbindung.

### **Die VRK-Reise-App**

Mit praktischen Tipps zur Reise, Impf-Empfehlung für Ihr Reiseland und erster Hilfe im Notfall. Die Arztauskunft und der 24-Stunden-Notruf mit GPS-Ortung ermöglichen eine schnelle Versorgung.



Laden Sie dazu einfach die App über Ihren App-Store herunter – kostenlos für iPhone und Android-Handy.



**Tipp:**

Schneiden Sie die Notfallkarte aus und bewahren Sie diese im Portemonnaie auf. Damit haben Sie die Rufnummer immer parat. Am besten Sie speichern diese Notrufnummer zusätzlich in Ihrem Handy ab.

**Bewahren Sie alle Belege sorgfältig auf!****Auf Belegen vom Arzt muss stehen:**  
(möglichst auf Deutsch oder Englisch)

- Name des Arztes
- Ihr Vor- und Zuname
- Ihr Geburtsdatum
- Bezeichnung der Krankheit (Diagnose)
- Welche Art der Behandlung vorgenommen wurde

**Auf Rezepten muss vermerkt sein:**

- Name des Arzneimittels
- Preis
- Bestätigung der Zahlung

**Bei Zahnbehandlungen zusätzlich:**  
Bezeichnung der behandelten Zähne**Bei Reisen innerhalb Europas:**  
Denken Sie an Ihre Gesundheitskarte**Bei sehr teurer Behandlung, medizinischem Rücktransport oder Krankenhausaufenthalt:**

Sprechen Sie unbedingt vorab mit unserem 24-Stunden-Notruf-Service. Zum Beispiel muss der behandelnde Arzt im Ausland für den Rücktransport bescheinigen, dass dieser medizinisch sinnvoll ist.

\* Kosten gemäß der Tarife des jeweiligen ausländischen Netzbetreibers bzw. Mobilfunkanbieters. Diese Telefonnummer bitte nur in Notfällen aus dem Ausland anrufen.

**Kostenrückerstattung**

Rechnungen, z. B. für einen Arztbesuch oder Medikamente, können Sie vorab verauslagern und später bei uns zur Kostenerstattung einreichen.

Damit wir Ihre Ausgaben ersetzen können, bitten wir Sie, die Hinweise auf der Notfallkarte zu beachten.

Reichen Sie bitte nach Beendigung der Reise die Rechnungen und Zahlungsnachweise im Original bei der Pax-Familienfürsorge Krankenversicherungs AG im Raum der Kirchen, Doktorweg 2 - 4, 32752 Detmold ein.

Bei vorheriger Inanspruchnahme einer anderen Versicherung bitten wir Sie, uns die Rechnungskopie mit Original-Erstattungsvermerk einzureichen.



Unsere Notrufzentrale ist bei Notfällen  
im Ausland täglich rund um die Uhr für Sie da:

+49 69 66 555 33\*

Meine Versicherungsnummer



Versicherer im  
Raum der Kirchen  
Bruderhilfe · Pax · Familienfürsorge



Versicherer im  
Raum der Kirchen

Bruderhilfe · Pax · Familienfürsorge

Unser Partner



**BKK Diakonie**

Krankenkasse für soziale Berufe

## GEMEINSAM. KIRCHLICH UND SOZIAL ENGAGIEREN.

*Menschen, die sich wie wir im kirchlichen und sozialen Bereich engagieren, dürfen besondere Unterstützung erwarten. Sie finden bei uns passende Vorsorgekonzepte – nachhaltig und ethisch geprägt.*

Erleben Sie bei uns den Gedanken einer solidarischen Versicherten- und Wertegemeinschaft, die vor weit über 100 Jahren aus kirchlichen Wurzeln entstanden ist.

Das Verständnis für die besonderen Bedürfnisse unserer Kunden hat bei uns Tradition. Das spiegelt sich in unseren Lösungen und unserem Service wider.

Unsere Kunden schenken uns dafür ihr Vertrauen: Weit mehr als 500.000 Menschen sind bei uns versichert. Häufig seit Jahrzehnten und mit mehreren Verträgen.

Für dieses Vertrauen bedanken wir uns – durch Spenden und Sponsorings kirchlicher und sozialer Projekte.



### Versicherer im Raum der Kirchen

Pax-Familienfürsorge Krankenversicherung AG

Doktorweg 2 - 4

32756 Detmold

Telefon 0800 2 153456

www.vrk.de

Folgen Sie uns

